

BERNT NIELSEN A/S

Huginsvej 6
3400 Hillerød

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/06/2017

T. Bernt Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BERNT NIELSEN A/S Huginsvej 6 3400 Hillerød Telefonnummer: 48229101 e-mailadresse: jse@bernt-nielsen.dk CVR-nr: 27986471 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 1-3 1780 København V JM Jamaica
Revisor	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5 1612 København V DK Danmark CVR-nr: 25492145 P-enhed: 1020285946

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom, investering i værdipapirer og anden hermed forbunden virksomhed. Selskabet har desuden aktiviteter med opførelse af byggerier for fremmed regning i hovedentreprise.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2016 har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsåret 2016 har ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et resultat på kr. 5.828850, resulterende i en egenkapital pr. 31. december 2016 på kr. 17.699.869.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		49.418.214	16.465.081
Eksterne omkostninger		-38.151.452	-12.352.962
Bruttoresultat		11.266.762	4.112.119
Personaleomkostninger	1	-6.920.172	-3.215.815
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-225.716	-193.795
Resultat af ordinær primær drift		4.120.874	702.509
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.797.574	2.335.864
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	139.220
Andre finansielle indtægter		164.206	78.277
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	0
Andre finansielle omkostninger		-425.260	-288.463
Ordinært resultat før skat		6.657.394	2.967.407
Skat af årets resultat	2	-828.544	-158.225
Årets resultat		5.828.850	2.809.182
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.797.574	2.335.864
Overført resultat		1.531.276	473.318
I alt		5.828.850	2.809.182

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		3.069.768	3.111.512
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		322.055	360.145
Materielle anlægsaktiver i alt	3	3.391.823	3.471.657
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.115.699	6.318.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	9.115.699	6.318.125
Anlægsaktiver i alt		12.507.522	9.789.782
Fremstillede varer og handelsvarer		13.755.669	6.605.117
Varebeholdninger i alt		13.755.669	6.605.117
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.750	59.100
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	8.690.479	7.278.571
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.982.781
Andre tilgodehavender		270.910	113.874
Tilgodehavender i alt		9.036.139	14.434.326
Likvide beholdninger		905.629	716.229
Omsætningsaktiver i alt		23.697.437	21.755.672
Aktiver i alt		36.204.959	31.545.454

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		5.369.569	2.571.995
Overført resultat		10.330.300	8.799.024
Forslag til udbytte		1.500.000	0
Egenkapital i alt		17.699.869	11.871.019
Hensættelse til udskudt skat		530.002	466.992
Andre hensatte forpligtelser	6	434.320	261.059
Hensatte forpligtelser i alt		964.322	728.051
Gæld til realkreditinstitutter		1.490.607	1.569.546
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.490.607	1.569.546
Gæld til realkreditinstitutter		85.162	81.386
Gæld til banker		202.873	350.548
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.424.516	2.333.759
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		9.070.578	13.974.865
Skyldig selskabsskat		1.740.085	70.923
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.526.947	565.357
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		16.050.161	17.376.838
Gældsforpligtelser i alt		17.540.768	18.946.384
Passiver i alt		36.204.959	31.545.454

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	2.571.995	8.799.024	0	11.871.019
Betalt udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	2.797.574	1.531.276	1.500.000	5.828.850
Egenkapital, ultimo	500.000	5.369.569	10.330.300	1.500.000	17.699.869

Noter

1. Personalemkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Løn og gager	6417729	2940018
Pensionsbidrag	364626	226974
Andre omkostninger til social sikring	137817	48823
	<u>6920172</u>	<u>3215815</u>

2. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktuel skat	765534	70923
Ændring af udskudt skat	63010	87302
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>828544</u>	<u>158225</u>

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	3487208	0	588540
Tilgang	0	0	145882
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	<u>3487208</u>	<u>0</u>	<u>734422</u>
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivning primo	-375696	0	-228395
Årets afskrivning	-41744	0	-183972
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-417440</u>	<u>0</u>	<u>-412367</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3069768</u>	<u>0</u>	<u>322055</u>

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3746130	0
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	3746130	0
Nettoopskrivninger primo	2571995	0
Andel i årets resultat	2797574	0
Tilbageført nedskrivning	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	5369669	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9115699	0
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bernt A/S, Helsingør	100%	9115699	2797574

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2016	2015
	kr.	kr.
Afholdte byggeomkostninger m.v.	7457463	6547200
Indregnet acontoavance	2478598	2003251
Modtaget acontobetaling	-1245582	-1271880
	<u>8690479</u>	<u>7278571</u>

6. Andre hensatte forpligtelser

Der er for afsluttede byggerier afgivet garantier i henhold til AB 92. Der er i regnskabet hensat 1% af de to seneste års byggeomkostninger til dækning af den uafdækkede del af forpligtelsen.

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskaberne Bernt & Søren Nielsen A/S og Bernt A/S og hæfter således for en skatteforpligtelse på kr. 1.669.162.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter tkr. 1.576, er der givet pant i grunde og bygninger , hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 3.070.

9. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

T. Bernt Nielsen A/S, Præstevej 81, 3200 Helsingø, Gribskov.
UBN Holding ApS, Egholm 4, 3200 Helsingø, Gribskov.
Søren Bernt Nielsen A/S, Havbogårdsvej 5, 2680 Solrød Strand, Solrød.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter følgende:

Nærtstående parter som selskabet har haft transaktioner med:

T. Bernt Nielsen A/S, Præstevej 81, 3200 Helsingø.
Frost & Nielsen A/S, Egholm 4, 3200 Helsingø.
Søren Bernt Nielsen A/S, Havbogårdsvej 5, 2680 Solrød Strand.
Bernt A/S, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsåret haft et låneforhold til T. Bernt Nielsen A/S. Lånet er blevet forrentet på markedsvilkår.

Selskabet har i regnskabsåret haft handelsmæssige og finansielle transaktioner med Bernt A/S, Søren Bernt Nielsen A/S og Frost & Nielsen A/S. Transaktionerne er foregået på markedsvilkår.